2016年 4月

港区医師会地域包括ケア研究会

各    位

第 19回 港区医師会地域包括ケア研修会 港区地域ケア会議⑤

認知症が疑われる要支援者への地域支援体制を考える

－お店の陳列品を持ち帰る高齢者の事例をとおして－

拝啓 春陽の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．

平素より港区医師会の活動にご協力いただき，誠にありがとうございます．本年度もよろしくお願い致します。

 第 19 回 港区医師会地域包括ケア研修会では，買い物のたびにお店の陳列品を持ち帰る高齢者の事例をとおし，

支援体制のつくり方や，医療・保健・介護・福祉専門職・地域住民との協働支援のあり方を考えます．みなさま

どうぞご参加ください．

記

日 時：2016 年 5 月 19 日（木）19:15－20:30  ※開始時間にお気をつけください。15 分延長しています。

場 所：みなとパーク芝浦 らくっちゃ 港区芝浦 1 丁目 16 番 1 号 みなとパーク芝浦 2 階

TEL：03-3456-4157

対 象：港区の地域包括ケアシステムの担い手（医療・保健・介護・福祉関連職種、住民のみなさま）

参加費：無料

ケース提供：港区医師会地域包括ケア研究会運営委員 人材育成担当

麻布地区高齢者相談センター 係長・社会福祉士 佐藤志穂子

ファシリテート：港区医師会地域包括ケアシステム検討部会・地域包括ケア研究会

                    国際医療福祉大学      講師       成田 光江

司  会 ：港区医師会 理事 地域包括ケア研究会運営委員 病診連携担当

ペディ汐留クリニック    院 長・医 師  貝塚 秀樹

 主 催：港区医師会（港区医師会地域包括ケア研究会）

 共 催：港区，港区芝歯科医師会，港区麻布赤坂歯科医師会，港区薬剤師会

【お問い合わせ・FAX 送信先】港区医師会 事務局

  TEL：03－3582－6261  FAX：03－3582－6264 ※ 5 月 16 日（月）までにご返信ください

研修名 ：2016 年 5 月 19 日 港区医師会地域ケア研修会  港区地域ケア会議⑤

参加希望者（所属施設名・参加者氏名・職種をご記入ください）

連 絡 先 ：TEL）            FAX・E-mail）